
FRUTERÍA GARCÍA 3323896369
3.84 kW 1 de Mayo de 2025

PDBT 441030900576

1,080 kWh prom. $ 5,877

6 1,075 kWh $182

96.90 % BIMESTRE $ 5,695

$35,264.00 MXN $1,090.00 MXN $34,174.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.4 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2 41.8 %



Propuesta 1 1 de Mayo de 2025 16 de Mayo de 2025

20250013

FRUTERÍA GARCÍA  
3323896369

6 Longi Solar 640W Hi-MO X10

1 Solis  Inverter 3.6 kW

6 Fernando Alcala

1 adicional

Subtotal $ 81,737.60

TOTAL (MXN) $ 81,737.60



1 $ 35,264.00 $ 1,090.00 $ 0.00 $ 34,174.00 $ 34,174.00 $ -47,563.60

2 $ 36,321.92 $ 1,122.70 $ 0.00 $ 35,199.22 $ 35,199.22 $ -12,364.38

3 $ 37,411.58 $ 1,156.38 $ 0.00 $ 36,255.20 $ 36,255.20 $ 23,890.82

4 $ 38,533.92 $ 1,191.07 $ 0.00 $ 37,342.85 $ 37,342.85 $ 61,233.67

5 $ 39,689.94 $ 1,226.80 $ 0.00 $ 38,463.14 $ 38,463.14 $ 99,696.81

6 $ 40,880.64 $ 1,263.61 $ 0.00 $ 39,617.03 $ 39,617.03 $ 139,313.84

7 $ 42,107.06 $ 1,301.52 $ 0.00 $ 40,805.54 $ 40,805.54 $ 180,119.38

8 $ 43,370.27 $ 1,340.56 $ 0.00 $ 42,029.71 $ 42,029.71 $ 222,149.09

9 $ 44,671.38 $ 1,380.78 $ 0.00 $ 43,290.60 $ 43,290.60 $ 265,439.69

10 $ 46,011.52 $ 1,422.20 $ 0.00 $ 44,589.32 $ 44,589.32 $ 310,029.01

11 $ 47,391.87 $ 1,464.87 $ 0.00 $ 45,927.00 $ 45,927.00 $ 355,956.01

12 $ 48,813.62 $ 1,508.81 $ 0.00 $ 47,304.81 $ 47,304.81 $ 403,260.82

13 $ 50,278.03 $ 1,554.08 $ 0.00 $ 48,723.95 $ 48,723.95 $ 451,984.77

14 $ 51,786.37 $ 1,600.70 $ 0.00 $ 50,185.67 $ 50,185.67 $ 502,170.44

15 $ 53,339.96 $ 1,648.72 $ 0.00 $ 51,691.24 $ 51,691.24 $ 553,861.68

16 $ 54,940.16 $ 1,698.18 $ 0.00 $ 53,241.98 $ 53,241.98 $ 607,103.66

17 $ 56,588.37 $ 1,749.13 $ 0.00 $ 54,839.24 $ 54,839.24 $ 661,942.90

18 $ 58,286.02 $ 1,801.60 $ 0.00 $ 56,484.41 $ 56,484.41 $ 718,427.31

19 $ 60,034.60 $ 1,855.65 $ 0.00 $ 58,178.95 $ 58,178.95 $ 776,606.26

20 $ 61,835.64 $ 1,911.32 $ 0.00 $ 59,924.32 $ 59,924.32 $ 836,530.58

21 $ 63,690.71 $ 1,968.66 $ 0.00 $ 61,722.05 $ 61,722.05 $ 898,252.62

22 $ 65,601.43 $ 2,027.72 $ 0.00 $ 63,573.71 $ 63,573.71 $ 961,826.33

23 $ 67,569.47 $ 2,088.55 $ 0.00 $ 65,480.92 $ 65,480.92 $ 1,027,307.25

24 $ 69,596.55 $ 2,151.21 $ 0.00 $ 67,445.35 $ 67,445.35 $ 1,094,752.59

25 $ 71,684.45 $ 2,215.75 $ 0.00 $ 69,468.71 $ 69,468.71 $ 1,164,221.30



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,201.6 1,384.3 1,191.0 1,011.9 1,021.1 1,200.0

Consumo actual 1,316.0 1,074.0 1,191.0 1,315.0 911.0 672.0




